
På Rudolf Steiner skolen i Silkeborg begyndte i 

1998 den første specialklasse for 

udviklingshæmmede børn. I 2008 kom så en ny 

specialklasse til. På nuværende tidspunkt er der 

5 elever i klassen med 2 lærere og 2 

pædagoger. Vi har et bredt tværfagligt 

samarbejde og har mange uddannelser, der er 

gode for netop jeres barns hverdag. Endvidere 

samarbejder vi med PPR´s ressourcepersoner.  

Derudover rummer skolen, sideløbende med de 

almindelige klasser også en hjælpeklasse.  

 

Vores skole ligger smukt placeret i skoven ved 

Gødvad. Disse fantastiske omgivelser er en 

naturlig del af undervisningen. Bl.a. i form af 

daglige gåture, motoriske udfoldelser og sanse 

oplevelser.  

 

Vi vægter det kreative højt. Det indgår som en 

naturlig del af undervisningen. Håndarbejde, 

tegning, malning, musik, sprogformning, massage 

etc. Masser af bevægelse gennem sanglege, 

legegymnastik og eurytmi. Levende 

fortællestof i eventyr og fabler, rytme i rim, 

remser, vers og musik, det er en del af 

hverdagen hos os. 

Filosofien bag undervisningen er (kort fortalt) 

Rudolf Steiners menneskebillede, hvor hver 

enkelt elev ses som et individ, der 

grundlæggende har de samme forudsætninger 

som alle andre elever. Det handicap, som er 

tilført barnet, begrænser dets udfoldelse.                       

Dette betyder, at barnets sjæl og personlighed 

betragtes som sundt og fuldgyldigt. 

Pædagogikken sigter på at få dette individ til 

at udvikle sig, og i så høj  grad som muligt finde 

de veje, der er ind til mennesket bag 

handicappet.  Dette gøres dels gennem 

tilrettelæggelsen af undervisningen, samt 

gennem en række støttende specialterapier.  

Den læreplan, som foreligger på Rudolf Steiner 

skolen, bruges også i specialklassen. Eleverne 

undervises altså i de samme fag og indhold, som 

de andre børn på skolen, men selvfølgelig i en 

transformeret udgave, således, at elevernes 

forudsætninger lægges til grund. 

Specialklasserne er en naturlig del af 

fællesskabet på skolen. Vi deltager i de fælles 

aktiviteter, såsom morgensang, årstidsfester 

og forberedelser til disse, skolernes 

motionsdag og årlig udflugt til Møgelø. Til stor 

glæde for alle børn. 

Kunne du tænke dig at høre mere om 

specialklasserne på Rudolf Steiner skolen, er du 

altid velkommen til at ringe til             

Skoleleder Jes Juul Lauesen på 86800333 

Lærer Henriette Lund Nielsen på 22632192   

Helsepædagog Jannie Hazen på 22826869  

til en uforpligtende snak. 

 

Husk man har frit skolevalg til sine børn.  

 

 

 



En forældres kommentar om skolen: 

Vi søgte en skole, der ser det hele menneske. 

En skole, hvor man ser muligheder frem for 

begrænsninger. En skole, der arbejder gennem 

det, der virker, for at nå frem til nye mål, men 

især også en skole, der arbejder 

med værdigheden helt fremme i forreste 

række.                                                                  

På Rudolf Steiner Skolen i Silkeborg, fandt vi 

alt dette og bliver dagligt bekræftet i, at det 

var det rette valg. Vores dreng udvikler sig i 

trygge omgivelser med kompetente mennesker 

omkring sig, der prioriterer fordybelse og 

refleksion og arbejder konstruktivt ud fra 

deres erfaringer og faglige kompetencer og 

altid med udgangspunkt i det enkelte barns 

værdifulde bidrag. 

 

Kirsten Højen Laborn 
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